OSAKA – TE 73 – MANUEL D´UTILISATION– PAG. 1
TE 73
TEMPORISATEUR
ELECTRONIQUE DIGITAL
A MICROPROCESSEUR
INSTRUCTIONS POUR
L’UTILISATION
INTRODUCTION:

7.3 DIMENSIONS MÉCANIQUES
7.4 CARACTÉRISTIQUES FONCTIONNELLES
7.5 CODIFICATION DE L´INSTRUMENT
1 – DESCRIPTION DE L´INSTRUMENT
1.1 – DESCRIPTION GÉNÉRALE
Le modèle TE 73 est un temporisateur digital à microprocesseur
avec 1 ou 2 sorties.
Avec l'instrument vous pouvez programmer : jusqu'à 3 points de
consignes, 5 modes de fonctionnement de la sortie OUT1, 4
modes de fonctionnement de la sortie OUT2, 4 plages de
temporisation programmables de 0.01 sec à de 9999 heures, 4
modes de fonctionnement du compte et 2 modes de compte (UP
ou DOWN).
En outre l´instrument peut être fourni avec une batterie interne
qui permet de continuer le compte en cas de rupture
d'alimentation. L´écran avec 4 digits visualise l'état du compte,
tandis que l'état des sorties est indiqué par deux leds.
L'instrument dispose de deux entrées digitales pour le contrôle
d'habilitation du compte (CNT EN) et reset (RES) qui peuvent
venir avec des contacts libres de tension ou bien avec des
signaux de tension (la même valeur de l'alimentation) et peut
avoir jusqu'à 2 sorties avec relais pour le contrôle de relais
statiques (SSR).
La programmation de l'instrument s´effectue par les trois
touches de la face avant, tandis que les commandes du compte
sont exécutées au moyen de la touche START/STOP ou bien
au moyen des entrées postérieures CNT EN et RES.
2 – DESCRIPTION DE LA FACE AVANT
1 – Touche Set: Utilisée pour la programmation des points de
consignes et pour la programmation des paramètres de
fonctionnement.
2 - Touche DOWN: Diminue les valeurs à programmer.
3 - Touche UP: Augmente les valeurs à programmer.
4 - Touche START/STOP: Exécute les commandes de
START/STOP ou de reset du compte.
5 - Led OUT 1 : Indique l´état de la sortie OUT1
6 - Led OUT 2 : Indique l´état de la sortie OUT2
7 - Led séparateur: Indique la séparation entre heures et min,
min et sec, sec et cent.
8 - Led SET/CNT: Indique que l´entrée est en programmation
(intermittente rapide), que le compte est en cours (intermittence
OSAKA – TE 73 – MANUEL D´UTILISATION– PAG. 2
avec fréquence de 1 s.), que le compte est interrompu (fixe) ou
en état de reset (éteint).
2 -  PROGRAMMATION
2.1 – PROGRAMMATION DES POINT DE CONSIGNES
L'instrument permet de programmer jusqu'à 3 temps de set :
"t1", "t2", "t3".

Conformité: Directive CEE EMC 89/336 (EN 61326), Directive
CEE BT 73/23 et 93/68 (EN 61010-1).
7.5 – CODIFICATION DE L´INSTRUMENT
TE 73  a b c d ee
a : ALIMENTATION
F = 12 VAC/VDC
Y = 24 VDC
A = 24 VAC
C = 115 VAC
D = 230 VAC
b : ENTRÉES
C = Pour contacts libres de tension
V = Entrées de tension (la même que celle de l´alimentation de
l´instrument)
c : SORTIE OUT1
R = avec relais
O = sortie de tension 12 VDC pour SSR
d : SORTIE OUT2
R = avec relais
O = sortie de tension 12 VDC pour SSR
- = Non présent
e = BATTERIE INTERNE
- = pas de batterie
B = Batterie
ff = CODES SPECIAUX